



# SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, wtorek 29 kwietnia 1952 r. Nr 101 (619) B Cena 15 gr

## Braterskie pozdrowienia dla polskich towarzyszy pracy przesyłają pracownicy leśni i rolni NRD

Pracownicy rolni, leśni i ogrodnicy z NRD przesyłali z okazji Miesiąca Przyjaźni Niemiecko - Polskiej do polskich towarzyszy pracy listy z braterskimi pozdrowieniami. „W czasie trwania Miesiąca Przyjaźni Niemiecko - Polskiej — czytamy m. in. w liście — kładziemy główny nacisk na wzmożenie walki o pokój, na wyjaśnienie znaczenia granicy na Odrze i Nysie. Jako granicy pokoju i przyjaźni między naszymi narodami. W czasie trwania „Miesiąca” granica na Odrze i Nysie jest widowiskiem wielkich manifestacji przyjaźni narodu niemieckiego dla narodu polskiego”. Podkreślając swe serdeczne uczucia dla Prezydenta RP BOLESŁAWA PIERUTY, ro-

## Na terenie całego kraju — w pierwszej przedzłotowej imprezie sportowej tysiące kolarzy startowało na cześć Wyścigu Pokoju



W niedzielę, 27 bm. odbyły się w całym kraju masowe zawody kolarskie dla uczczenia V Międzynarodowego Kolarskiego Wyścigu Pokoju. Wszędzie zawody poprzedziły uroczyste przemówienia, w których wskazywano na znaczenie Wyścigu Pokoju, który rokrocznie przetrada sję w manifestację braterstwa i solidarności narodów w walce o pokój. Masowe wyścigi kolarskie zgromadziły na starcie tysiące młodzieży męskiej i żeńskiej. Wyścigi były równocześnie pierwszym etapem przygotowań do Złotu Młodych Przetwórców - Budowniczych Polski Ludowej. Masowe wyścigi kolarskie były pierwszą w historii polskiego sportu masową próbą zdobywania norm na SPO z kolarstwa i podstawą do klasyfikacji sportowej.

W Warszawie masowe zawody kolarskie odbyły się w 7 punktach, obejmujących wszystkie dzielnice miasta. Na starcie stanęli posiadacze rowerów turystycznych i wyścigowych oraz dzieci, jadące na hulajnogach, rowerach trzykółkowych i dwukółkowych. Miejsca startów i mety były bogato udekorowane transparentami z hasłami Wyścigu Pokoju. W niektórych punktach, np. w Parku Skaryszewskim program imprezy wypełniły efektowne pokazy gim-

nastyczne Gimnazjum Żeńskiego im. Curie-Skłodowskiej i gimnazjum męskiego im. Mickiewicza oraz występy artystyczne zespołów Szkoły Odzieżowej i zespołu dziecięcego ZZK. Na stadionie Budowlanych na Wolskiej wystąpił zespół artystyczny Wydziału Kultury St. R. N. Na boisku Stali na Okęcu z bogatym programem artystycznym wystąpił zespół studentów albańskich, studiujących w Polsce.

Na zdjęciu z lewej: uczestnicy, startujący w Wyścigu na 10 km w Parku Skaryszewskim przejeżdżają pod transparentami z hasłem: „Rekordziści szosy — przodownikami pracy”.

Na zdjęciu z prawej: tuż po starcie Wyścigu w Al. Stalina dla 4-letnich dzieci na rowerkach 3-kółkowych.

Foto „Sztandar Młodych” W. ZARZYCKI I W. ZACZEK.

WIADOMOŚCI SPORTOWE CZYTAJ NA STR. 4.

## Na wezwanie brygady młodzieżowej im. A. Smoczyka załoga „Pafawagu” zaciąga Warty Pierwszomajowe

Do wart produkcyjnych na cześć 1 Maja — święta solidarności klasy robotniczej całego świata — przystępują coraz to nowe tysiące robotników. Posiada oni powitać Święto Pracy dalszymi wielkimi sukcesami w podnoszeniu ilości i jakości produkcji, w umacnianiu siły Polskiej Ludowej.

datkowe zobowiązania 1-Majowe, zaciągnięto już ponad 200 wart.

snowieckich Zakładów Budowy Kottów, przynosi poważne wyniki. Znanym przodownikiem pracy i wybitnym racjonalizatorem tego zakładu — ślusarz Piotr Hodor

Szeroko rozwinięta walka o tytuł najlepszego w zawodzie prowadzona przez załogę So-

(Dokończenie na str. 2)

## Budujemy Parki Kultury — miejsca wypoczynku i zabawy młodzieży

Młodzież stolicy przystąpiła do budowy wielkiego Centralnego Parku Kultury i Wypoczynku na Powiślu. Codziennie paręset chłopców i dziewcząt warszawskich usuwają gruz, niwelują teren, sadzą drzewa i krzewy. Wesole usmiechają się przy pracy studenci Politechniki i Uniwersytetu Warszawskiego, młodzi robotnicy, robotnice i urzędnicy warszawskich zakładów pracy, uczniowie i harcerze szkół warszawskich. Budują przecież park radości i wesela. Spiesz się. Część parku musi być gotowa już w połowie lipca br. na Złot Młodych Przetwórców — Budowniczych Polski Ludowej. Dzieciatkami karuzel, strzelnic, rozmaitych imprez młodzież warszawska przyjmie w parku drogich gości z całego kraju. Powstana cieniście aleje, wspaniałe trawniki, place tańców i zabaw, najrozsądniejsze urządzenia kulturalne i sportowe. Im piękniejsza będzie park, tym lepszy wypocznik, pełniejsza radość.

Wiosna. Wznośmy wspaniałe huftki, kopalnie i fabryki. Więcej traktorów orze nasze pola, bogatsi jesteśmy zdobywając wiedzę. Cała siła naszych młodych rąk i umysłów budujemy ustrój bez wyzysku, walczymy o pokój i przedsię wykonanie Planu 6-letniego. Po trudnej pracy — wypocznik: w pińszce czy tancu, na boisku, stadionie czy na wodzie, przy książce, grze w szachy, warsztacie modelarskim...

Siłozna i potrzebna jest inicjatywa warszawskiej młodzieży pomocy w budowie wielkiego Parku Kultury i Wypoczynku, parku rozrywek kulturalnych i sportowych, parku piosenki i tańca, wesela i radości. Chcemy wypocznik, bawić się i tańczyć nie tylko w Warszawie, ale w całym kraju — w każdym mieście, miasteczku i gromadzie. Młodzież Chorzowa już od miesięcy pomaga w budowie wielkiego Parku Kultury i Wypoczynku między Katowicami

mi a Chorzowem, młodzież Bydgoszczy także zabrała się do urządzania miejsca zdrowej zabawy i rozrywki. Rozemijcie się i Wy ukoło, poradzicie starszych — na pewno i u was można zbudować Park Kultury i Wypoczynku. Wystąpić z inicjatywą do Rad Narodowych, nakłonić młodzieżowych radnych, by w Waszym imieniu zgłosili projekt budowy takiego parku. Przy dobrej woli i chęciach na pewno znajdzie się miejsce — chociażby na boisku sportowe, estradzie dla orkiestry i plac do tańca. Często niewiele potrzeba pracy, by wyrównać teren, zasadzić drzewa, krzewy, kwiarty, niwelować kłopotu, by z desek zbić podłogę do tańca, scenę dla zespołu świetlicowego czy orkiestry.

Dobrze spełniony obowiązek, trudna i ofiarna praca młodych budowniczych socjalizmu uprawnia do zasłużonego wypoczynku, rozrywki i zabawy. Nie chcemy się nudzić, tracić czas na grę w karty czy picie wódki. Nie imponuje nam pijak, rekordzista w bicie po twarzy i zwycięzca walki w błocie. Chcemy kulturalnej i zdrowej rozrywki, chcemy bawić się weselo.

Ileż przyjemności daje próba sił w siatkówce czy piłce nożnej, w biegu czy skoku, ile radości pokazy artystyczne czy koncert na wolnym powietrzu, ile szczęścia rozmowa

wśród drzew czy tańce z dziewczyną...

Madre i szczęśliwe jest nasze życie. Uczymy je pełniejszym i wesełszym!

Niech zbiorą się zetempecy i nieorganizowani, pomysła, gdzie w ich mieście czy miasteczku lub gromadzie można by zbudować Park Kultury, chociażby na razie najskromniejszy, niech zastanowią się, czy istniejący już park jest należycie wykorzystany, znajduje się tam miejsce do tańca i zabawy, estrada dla zespołu artystycznego i orkiestry, niech obliczą, jakich trzeba środków i wysiłków na urządzenie Parku Kultury. Zwróćcie się o pomoc do towarzyszy partyjnych, członków związków zawodowych, do rad narodowych i fachowców.

Miejsce wybrał, plan ułożony — nakazacie rekawy i do roboty! Zbudujcie dla siebie miejsce stałego wypoczynku, rozrywki i zabawy!

Zabierzmy się więc do pracy. Każdy z nas chce przecież zasłużyć na obecność na Złocie Młodych Przetwórców — Budowniczych Polski Ludowej. Niech hasłem i czynem naszym będzie:

MŁODZIEŻ BUDUJE W CAŁYM KRAJU PARKI KULTURY I WYPOCZYNKU!

J.R.



Julian Brun-Bronowicz

Artykuł poświęcony 10 rocznicy śmierci Juliana Brun-Bronowicza pt. „SŁOWEM, PIŃREM, ŻYCIEM CAŁYM...” czytany na str. 3.

# PRODUKUJEMY DUŻO I DOBRZE

pod tym hasłem już za kilka dni rozpoczniemy na łamach naszego pisma WIELKĄ PRZEDZŁOTOWĄ NARADĘ KORESPONDENCYJNĄ





